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Õppiww noorsugu ja praegune
suur aeg.

Nagu wägemad kinopildid on suured sünd-
maailma ajaloos, mis,Wene-Jyapani sõba

19v4 wäliselt liikuma pani, meie silmade eest
Möoba lennanud, et nüüd, 16 aasta särele"),
meile nii ootamata hästi lõppeda: meie rullile
istseiswusega.

Suured lainetused r»hwaSte mereS, mis nstüd
juba waikima halkamad, on palju häda ja wiletfust
tbontrd sellele pölwelö, keS nende tunnistaja oli,
nad on palja head istutanud tulema tele pSkwe
dele, nad on aga ka nagu see ajaloos alati oli

palju kõutsi» ja prügi Kldate deitnnd. mida
narmalt ära tuled koristada.
• Niisuguseks prügiks tuleb bigeda matt seas ka
kõik rewrllutsioorn' puhasttnva maruda kaasas käi
wate utopistlrste liialduZte mahajäänud kõuts,
nagu istärsnis Weaemaa luliuurirvacsel pinnal
lottama löSnud enamluS seda «aha on jätnud,
kc. cnomliiS, mis nüüd oma lõpule läheneb terme
suure Wene rahma kvmvulsiiwsete tvakuwisklemiste
all. Selle kõnja koristamisega, mis enamlgS maha
jätab, leiaivad. tõsd wohemalt paar inimest põlwe.

Enamluse lame on ka Eesti kaldaid uhkuaud.
Tema wdsui wüillemiue on meie rahwa paremad
tõu omadused arkweie kutsunud, itma et ta aga
olete jõudnud neid aastate kaupa meile fisstimbu
tatud Slanwi mõstrsio, mis enamluse isaks on,
teksti tooiuba. Eeda näitab meile mttustaswäga
selgest ühe osa meie nooresoo praegune seisukord.

Eeeli öppiw noorsugu kejlkoolide • kaswan.
bifub jo üliõpUojed oa omale meie «abadils»
«silluses närtsimata pärja pununud lelle ohwrt
mee!jusega ja walmisolckuga, mis netd itma pi
kötua tut/tln cta ijainaa eest surma ja mõidule
niis ja sellega ka wonemaid sütitas. See ei ole
aga 11-teli nooruse eriline omadus, kõige kõiige ja
jurne eest kergelt maimustust ja tuld wötta ja. seda
w.ii.austust kohe ka teoks teha. See on noqrust

h iile llöiuc omadus kõigi rahwaSte juures, taema
* ii: f, miõ tal ühine on tõ| jc geeniusega, keS 

vhn.dusi 010 l h.iab eneses hallide >uuksrein. lstteie
staimd, kes mcie ise kord noored olnud ja 
pärast nooruse hingeelu maga hästi tunneme,
pmnie seda oma kohi.sete, noorusele tema ttenusst»
täies ulatuses tunnistada.

*) Saaluäl'! Ltr® Eeski n'> f:   f Iti! Kmietetkikllmne
Biiiftfe wjsll tOtniXujt jlrde (1208—"24) lale b.Sli iltieKnufl

Uioja, l« aastasest rahwaSte «aadluseft la
tUIÜd iMe»N.

" j Kuid meie wanemab teame ka wägm HSSti ife '
oma elunähtust, st, et midagi fitn clmas täieliDt
et ole, et «algusele warjud Meie tW

  istme la neid hidaohtnsid, mis nohust 
just selle hea ormdusc kairdn, wahlest enestarwus.'
tüstga üles leekida. Meie tunneme! seda heiaahta ;
niis noorust watttstb, kui ta usta»» hakkab 
Milleks teda mõistmata ühekükgns kMuveeterda- ;
niine kiusab —, et tema oma üicsMdamifeaa wo
badusmöitkuses tõendust ion ta«Md, et tema iva»
nemate eestkostmist slf wäljaK on,tema ise oma .
kaswatnst küllmistes stkgemini näeb> kui «auade

) >tuhmid" silmad, et teMal tähtsaks, ülesandeks >lõn

oma kaitsmi>«" ° oma kaswatojate «Mr,,!
kep ja arast" on jäänud, et tär,viS on juba'

ja 15-aastu ttel lastel selle kallal juurelda mis
I . ott elu, mis on armastus, enesetavmlne, mis tähen- -

, dUS on seltskonnal'jne. j .! i
' Ei ole palja järelemõtstmist tarwis, et 
, sest jõuda, et niisugused nsorustiüstsanSed just.
,fe|fc peale sihiriab;. et seda sunrewäärtuslist ja 
kõrges mis noor rsel geeniusega ühes etiti 
äia hänstmda, noorh warsket teomimest kShklejaks,

' spekukeerrjaks mruta ühel ajal, WZ temal kõige selle
.jaoks meel eeldust er ole, ajal, millcu looduZ temale
ülesandeks teinud kaswada ihu ja hinge poo
lest ja oinale jS udu ja teadmisi korjata selleks aia

. järguks, kus Kt! need küsimused temale juba para
kamata waSku ostrrwad eluwöiilusts, eluwõitlnses,
mis mstte ainust harilikus mõttes wõitkuS ei ole
elu wölise üles; idamise pärast, «aid intelligent
inimeste juures just ka wöstlus ikmawaate pärast,
wõitlus elu suurte küsimuste päram

JCtül üle aia. tahtsin fi» . , h
... Ta k,mbel waadata. j !

Laps oota, kostis ta, see! aea
On iir küll tulema."

?cch, see «ng »n kiir Sll tukma. Mvkstmatte
ja loomuwastaoe oleks lapsel mängimist , lille ja
rohuga" jätta j<? kaeta pikakSweuitataist oma rea
ülesandeks teha, et weidi   mtemirl taadi kombel
üle aia toomanio ulatada. MÜS seal teinepool
aeda näha, tõesti, seda ei ole, iseämnis lapse sil
made jaoks, nii palju, et see nooruse enneaegse
- raiskamise ära . asuks. j  

lÜks inimei.soo tõrge suurema lest geeniustest,
Goethe, üttes jrba tälskaswanud knlmesitele/ kes
osjata niisirgust: küsimuste kallal pead murdsid,
nagu näit. surematuse idee: .Tegutsemine ilmsrtte

matuse ideedega on ülemate iseäranis,
naisterohwas'? jaoks, kellel midagi teha ei

j ole. Tubli in mene aga, keS ji ba mõtleb siin
midagi korralikku olla ja kellel se lepäraft trirwis
on iga päew püüda, wõrdelda ja töötada, jätab
tulemase ilma izeeuese hooleks ja on tegem ja
kasulik selles ilmas." (Goethe E.kermannile 25.
wecbr. 1824-). see maksab kähelordjelt lapse ja
alaealise kohta, elle tuleioase ilma k ihta, Mis temal
mehe ja rauga tjajürgul ees seisab.- Targutamisest

?—lapscpölwes tal emale pölwede kohta ei pääse ju
müüda, see on loomuliku edasipüüde idee tagajärg,
kuid see ei tohi tiii kaugele haiglaseks minna,' et
see praeguse, lausepõlme ülesanded köcwale jätab.
Nooruse „kafud« taittemine" ei tohi nii kaugele
minna, et noorus oma peoEaju, OHIB õppimise aja

  ja lusli sellega kaotab. . Ä- J. -
jJärgued.) '

Petseri, petserlased ja alkohol.
Kui ma aasta kalmekümne eeft esimest korda

Petserimaast kuulsin, näitas see mulle kui une
nõgude maa. Petserlased näisid olewat kui teist
sugused olemused: natuke lupsik-lõbujad, naiiwscd;
riioed algupärased, pölluivärwidega wärwitud.
Saustkoorem Pihkmast paarisaja wrrsta peale ära
'oeetud; paar, kolm nädalat tee peal oldud; miis,
kuus ludla teenitud ja seal suures weel naiiwne
rõõmus olla see ou midagi algupärast, huwi
tlüvat, meeldiwat, tüübilikku.

Niisamasugused olid ka mõned üksikud wene
laseb, kes Peseri poolt kelkudega ehk käruga Cesli
mool umler käisid, liikwat müüsid, ussi rohtu,
m ista usst tuhka, mere suu, rabanduse rohtu, nõia
ktwi ja muud niisugust kribu-krabu.

Kui lukma müümine ara keelati, wLis eel
nimetatud ümderrändasaie käest seda siiski saada,
nrstatju kui siida svmois. Keelati wiin ära, tuli
mõ i niisugune „pvol>vrpeiiue" wöta niipalju
kui tahad; koorui räbalate seest pudel walia, ja
mehed mutid kui astuvad ligi.

Mehed isc, Eestimaal ümber rännates, elasid,
Fnibis nad elasid, aga naised kaebaüd omas kir
jades, et ei ole suhkrut, ei lõime, ct rätikut, ci
sukke sa ei tea niis meel puudus. Mehed, kui
u?il oli, siis sootud. Mõned foijanb euejele tau
nskesegi n avanduse, ja jäid Eestimaale, aga kus
teised jäjb, kes fda nülib leob.

Eestlase pilguga petserlast nüüd maadeldes
tuled esisele; ei pclferlanc sellekssamaks on jää
uitd, mis ta kclmekümne casia cc11 oli. Vaene
st ü oopa uiõju ei ofe siia ulolanud. Kõik on
algupärane, lapsik-naiiw, keskaegne, komöödialik,
moiklanc, püra.ud silmatiugiga, tume otje kui
sugije ilm.

lllagu petserlase karakter ja eluwiis wäljas
pool kodu, on tema etumiiä ka kodus. Eluma ad
vii onnid „isbad", suuptiifEide movdi oi|QÖ t e
boole pööratud, ühe hunnikusse kuhjatud, ojalt
ilustustega, osalt ripakile ilmatud, nagu mustlase
naise seelik. Sissekäik majasse on enomisli tagant
stoolt ehk kõrivalt, oga mitte iialgi rest tee
Poolt küljest. Karjaaeda peab wöõras uii kui nii
nägema, muidu ta peaaegu tuppa ei peajegst

Nagu eltirr ajab hunnikusse on kuhjatud, on ka
elanikud ühes hunnikus kõigega, mis neil on. Kõik
on rohul, omal wiisil önnelrud tõrwalt «aadel
deS, ilusad Alsk Petserimaal oi palju iludust
nii meeste- kui ka naisterahmaste seas, iseäranis
noortemeeste ja neidude hulgas, Neiud paisiawad
siiski rohkem wstlsa kui naoredmehid.

Kui stiski terawamat uurii aist ette wStta,
leiad kõige selle hulgas kohutama pildi. Wist Iku
sagil Eestimaal ei oie nii palju, rõugearmilifi, ri
kutud filmi, kõhutõöe, sügelist, leetrid, sarlakid,
rikutud kõrwu j> muid rikutud kchuosasid kui siin.
Ja kes teab w.vl, Jni palju neid eaneaegu hauda
on warijrnud sti missuguste waluliega. Ometi ci
oiga, ega hädalda keegi, sust kui ei olekski tund
musi,' sust kui peaks see uii olema!

Tõuseb kiis mus, kas niisugure salajahkerda
mine miinaga, wstmosel aol soolaga ja muu
niisuguse kraamiga haiguste suuris ei ole kaasa
tegew. Las ei ole peiserlased luidagi moodi riku
tud oma organismi poolelt, kas nad ei ole juba
ammugi mingisuguste narkootiliste ollustega riku
tud sa kas ei ole ta minewik nende peale mjisu
awaldauud?

Peab wastuma, et mõlemad, alkohol ja mi»
newik, on oma inärgt rahwa hingeüje järele jätnud.
Sbinewik un tosinast ainult pimesmnud, on neid
maa küljes ja näiflujes finni pilanud. Siia ei
ole peaaegu toeline walgus sugugi tunginud. Siin
on ainul» Wcnemau wögemusest jutlustatud ehk
jälle pühade necste jäänustest. SHärigiti sellest,
millest rahwas iru .ei jaanub ega pidanudki aru
jaama. Aga nugü fee igale inimesele omane, et
la oma maimul: toitu, tegemast otsib otsid seda
oma ümbruses, ettekujutuses, mõistatustes, ynes
nägudes, muistsiuttudes, lauludes ja katsub nõnda»
wusi oma elum rresid lahendada.

Teine pahe on alkohol. Arwcta on, et alko
hoi uimelt siin hästi kägistamalt oma tööd on
teinud, ötürimeetjus, laugerobi, uimus, maimu
nõrkus, liikmele wäriscmine, must cluwirs ja muud
Pahed on just cUkvhoü tagajärg.

Inimesed un nii alk.holi küljes kinni, et >yin
gisugused keelud, mingisugused lrahwid neid ei
hcidrua. Petserlane nälgib, korsali oma wiimase
jahu peotäie kokku, aga .samagonni" pead saama.

Teate, kuidas Petserimaal .samagonni" teh<
lakse? Anvake? Kusagil õue peal, wöt tee ääre»

on kaew, kacwu jookseb kõik, mis uukrtsd peal on,
olgu see wedel wSi poiks. Paks jääb osalt raketi
taha seisma, aga mi? wedel wSi paol wedel, see

Jookseb kaõwu. Kaewu ümbrus on .kringlitega"
a .stetfenjedega" .iluftatud"; weel on ütlemata
.hea" lõhu. Kui öösel wahel mänel midagi pakit»
seb ja ta selle ukse paliu pealt alla laseb, jus läheb
see lmgimaiQ kaewu. Mõnikord saadakse sama
gonni'mä:juke .hea hltisuga" tiigist wõi loigust,
kuhu Mk .head" ja .varemad" kokku on jooksnud.
Viuidugi, .samagonn" saab ärakeedetud, äpa kur»
notuo ja pudelisse wilatud, pudel sungs näru
sisse pandud, tasku pistetud, määrdinud käega sada
korda silitatud ja waijitud ja ei tea mtiu Mda ja
missugust hiiult juba jeda armast pudelikese isuukest

on puudm janud. ! . I
Näljcis olla, .samagonni" teha, uimane olla,

.samagonniga" angeldnda -i- seda pctserlarst mõis»
tab ja kui ta seda ei irõista, siis ta ei olegi pet

seplane. !
» Oma ajal ja p,aegugi on Ccttimaal ja ka

teistel mardes suur li ku uine hirmsa ternstfe rik«
kuja alkoholismi walltu ja tehakse karskust heakS
nii palju tööd, aga n ole midagi kuulda olnud
sellcfarnai Petserimaal. Ei olegi teist nurka kusa
gil maailmas, kus nii tumedalt karskuse aate peale
waadsuakse, kui just Pe serinsasl. Giin on tsiimesed
just! kui alkoholiga läbi imbunud, nad ei tea ega
tunne paremat. Talle ratast nii mii teifni, ta
pöörad pead ja naeratib, läheb kvju ja paneb
.samagonni" paja tule e, et lSbusaSse tujusse! saada.'

Keegi ei mõtle selle peale, kui palju kurja ini»
viesed ise sellega hndile on teinud, kui palm nad
ilusaipini ja jöukamini oleksid wSinud elada, kui
nad asemel istuud oleks teinuv, kui
nad kultuuraliselt oleksid edenenud : kui nad ka lehti
oleksid luaäuud, raamauid, kui koolid neile kohast
haridust l!oleksid ' amnrd, kui nende silmaring
loiem ole» olnud, agu mitte nii wäiklaste asjade
küljes kinni.

Petserlasel»! fõbö, liikwa, samagonn ja muud
sarnased kihwtised joogid on küllalt ohmridi nõud
nud, blefa! aeg olema enese ümber waahata ja
ometi jellM peale mõtelda, et joodik mitte üksnes
enesele kaliju ei tee, maid ka oma sõprade, oma
naabrite, oma tuttawate, oma laste pea& kahju
likku mõju aroalfcob, et selle läbi tulewad mitme
sugused a terwise rikkumised, nagu . närwmürkuS.

Rahulepingu lähema teostamise
asjus

i lj1! Mrk järgmist seletanud, vaga.
I Tallinna jehed teatawad: ' |

i? . Mõne päena ei.st juba ratisitseeriti Eesti»
j W?ne Wene poolt, paari päewa! pärast
! >?lsutaw Kogu sedasama, Sellele järgneb
Mhematcl päewadel riastastikune teadaanne rati
\fa lr '" mis ojast rahuleping seaduslisesse

jvuSje aõtub. . >
teostamiseks seisab aga weel hulk

! ul iecö. On ivaja asutada terweridn eri
roiiiinis,kes-rahulepingut sisuliselt teoStama
hakkcnood. > Seal on eestkätt sõjaliste tauatiste >
kvntmisjost, pürikommisjon jne. st

sts , Saatkonnal, kes Mvskmasse ratifitseeritud ra»
hulepingin wahetamli sõidab, peawad 
ettevalmistatud tööd kaasas olema, mille ! kallal
tvastlnvod miniSteerruiflid praegu töötawad.!

s I Noitttseks on mcjl rahulepingu järele õigus
I Weneinaalt tagasi saa ta kogu ewakueeritud Tartu j 7
s ülikooli marandufl, mida terwelt 60 wagunit.
' Siis on RZenemaal, Nagu teada, rõhkek | armul s
. eeülast elamas, kel rahulemngu põhjal on SiguS
Eesti Wstbqriigi kodanikkudeks. jääda. Need on
aga üle suure Wenemaa laiali pillatud ja wähedel
ueist on wift aimu, n.issugused olud EesttS praegu
walnfenmd. Reikt Wdrle on aga maja prchgujeG
Eesti stistikorrast teati ühtlasi ka Ellest, iet Nad
ühe saaSta jsokfuk peaioad teatama, fa£ naÄ Eesti
Wadariigi kodanikkudeks tahtuvad saada wöij mirte,

stst' l Wenemaa wiketsaid raudtee olusid silmas pida
»oeS on -praegu raSke oekda.! kui! pea meie ülstkooli
7 tvarandujeo sealt Tarm suudame toimetada.! Nii»
sama raske on, Wenemaa olusid silmas pjdadeO, !
praegu eestlaste kodakondsuse õiguste propageeri

- mijeküsintuft otsustamine! !
} 1 Asja «ergendaAs mShtesik wstM « meil
s kõik Eesti asutused, stega ZZZenemaal elawaje eest
f laste ftntrfmal> logufjmrtab, enam-wähem teada.
Kuidas aga linnasid ja k ilasid mööda larali pilla-
tud üksi kirtele cestkastele nende kovakondsnfe õigust':

j rahukepinstst pShjal tetibct anda, fee on esialgu ot» !
sustlMiatsl. Suuri loowsi paneb ttöHSrifniättrf

t selles asM ajakirjanduse peale,' kes tea Md rahu- t'
1 lepingu pstnkrid! lähein-lt, üksikasjalikult peaks sek
 gitama. Ehk. praegu küll lootust ei ole, et ajas
lltted otsekiihe ja ssturei arwul Wenemaale pääseksid,
kuid mönil neist libiseb siiski läbi piiri ja kirjade
kaudst laguneks teated laiali!

!Eurolpa-Weneuiajll elawote eestlastega on
siis kergeni ühendust saada, iseäranis kui sellekohane
kommisjons Weuemaal - tööle hakkab, kuid paliu
rasköm on eestlaste stistikord Siberis, sest sealsed
olud. on jsegi nõukogude tvalitjusele küllalt tu
mebdtr. '

Sellest kõigest wErme järeldada, et rahulepingu
teoststmiSss ivvrdlemist hulk aega ja suurt tööd ,
ära kulub.!

Osaline demobilisatsioon.
" Op Osk oodata, mille järele kahe aasta mehed
skes IBB2.!jja >383. a. on filndinnd) sSjawäteenistu
sest kosu lastakse. SGele järgneksid, niipMju tui
seisukord seda lubab, teised aastakäigud wanaduje

järele. : s j

1 !—I  

Sõjamäe kojulstskmiue, kui rahn laulikult
Ksutawa Kõgn porist kinnitatud, wõib ainust järk
iärgjoit JiiniiH kuna suurema armu sõdurite
rsjulafkmlst juba mere randteeolud ta is
tawad. Ka on tarwilik hoolitseda, et kofuiasmd
mehed ka tarwiliklu lood teenistust eest leiaksid.

Eesti marga hind Riias ja Helsingis
j EeSti mark on Riia turult peaaegu täiesti
Hadmmd. Marga eest pakutakse kuni 62 Läti ko-  
pikat, rniS 124 tsaari kopikale mastob. Hrlstngis 
usutakse Eesti l Margast tänase teadete järele 30 j

Goome penni. Mai)

Alliku—Mustwee juureweo raudtee
ehitamiseks on Tallinna lehtede teatel teedeminis
teeriumis sellekohane eeskawa wälja töötatud.

See uuS raudtee algaks Türi-Alliku jaamast,
Oärnu-Talliuna vtsaroopalisel, läheks umbest
  fctrst selle raudteega ühes joones kuni üle Pärnu
oja, harnueks siis sellest raudteest ida sihis Pültsa»
maale, sealt üle Jögewa jaama Mustweesfc. Raud»
tee olStarwe on wnjst- ja wctsarlttaid moakohti
ühendada Pärnuga ja kSige pealt Tallinnaga,
feega aroadeS wSimalust kohaukka niaafaadusi wälja
wedada ja turule toimetada, kuid ühtlast ka
faoja aidates Peipsi järwe-laewakäigu eluSta»
mchäv.

Raudtee on kawalsetud kits«oopaline, ühesu
gune Parrm-TSllmna juureweo raudteega. Tee
pikkuS oleks 96 wersta, mille ulatusel 9 kuni 10/
zaamawahet tuleks mahutada. Suuremad jaamad
oleksid: Alliku, Põltsamaa, Jögewa ja Mustwee.
©ahmab: Tarmneküla, Jmawere, Snluslroere,
Aldo, Laiuse, Tprma. Selle juures oleks Alliku

(a Põltsamaa tnbhel: ehk ka maike teisend jaamadeuhlrS, nimelt: Jmcjiwere asemel Kigcwere ja Ada
mere. See oi; .nmiilt esialgne umbkaudne jaga»
mine. Lõpulikul äramääramisel wöetakse mui
dugi kohalikkude elanikkude soowinwuldused ar«

wesse. |
Alliku—Mststmee kttsaroopalise raudtee- ehita»

mije buva oleks meie walitsusel, peale Pärnu—*
Niiscpere laiaroopastft raudtee ehitamise kawa,
seega ftiS teiseks ülh-Zandeks, mille täitmine Eesti
raudtee wõrgn arenemise sihis üheks tarwiliiumaks
tüleb lugeda. !

Liitlased ja Wene probleem.
Eesti rahu Eidetakse Inglismaal heaks. PraM» .

pismaal ei olda hellega nähtawasti rahul.
Londonist, 7. weebr. Eesti rahutingl--

miSte kohta ütleb Guardian, et Wene
majanduslikud huroid tpäga hästi on rahuldatud,
ilma et selle läm Eestis isesnswus oleks puudu»
totud. Eestile antud kontsessioonid ou heaks eeS«
kubuks Lüti- ja Leedurnaale. (Eta.)

Londonist, 7. tveebr. Ühel Londoni 
olekul seletas kindrali Gough, et inglased nii
Musta kui ka lZaltimere kaldal «arsti otsusele
jõudsid, et Wiue whlged äärmiselt jõuetud ja
saamatud on. ludenitsh seisnud neist köraemali

Wäljamaa raha langeb «ell. jär
jskwdkakt.

Osaline demvbUisatfioon meie sS
jawSes. .

Inglise awattk arwamine kiidab
Eesti rahutegemise heaks.

Tenikin Jaltas.
Enamlaste nurjqminekutest Doni

sa ManStjhi ääres. >

SAKSA TEAATIIS.
OSSAR WILDE

11H 12. weebruarU 1920. sastalr
ks,!a 101 „Wan=rmil3e««v* lli 6 ~ #te»clu«a aljuni iaxsa teßatris

Eelmüük 12. weebr. awatak.a homme honm
Algus kell >/s9 õhtul.

Intelligent noormees somoib

{i

köögiga üürida. Teadust. Knvitän.nr. 67,
jrt. 3, kella 4—6. i
, Ilmus

! f

nOdamees".
trükist Etsti-Wese ÄeleS 

Hind 3 marka.
MI mi<lt,jMti«Rf mtw.



wäriscmine, sübojme tabandus, kopsu sa maksa
suurene,uine, teaäju ja mao haigused, waesus, tülid
sa ritnd, hoolimatus ;a muud.

Ln aeg käes enese ümber hakata waatama:
korraldada oma põllumajandust, kanapidamist, käsi»
tood, korralikumat läbikäimist ijee ida ja ivällse
ilma >oahel, oina paremale korrale seada,
äned ilusaks teha, tannis kaemata puhta meega
iäcrnud, osutada raamatukogud ja iugemisetoad,
huoliticda, ct toolid kvtrnlikult töötaksid, et noor
sugu tänades oma eelkäijate peale tagasi waataks,
ct tulem põlw uhkusega oma ivanematcst wõiks
ütelda: „Kui istele maaemad elasid ja meid
kasivarand, olid lasked ajab ; sõda mältas mitu
aastat kõige oma koledustega ; rahivas oli arust ära:
riisus, rodivis, põletas - pillas mötleinatalt oma
termilt, minuiiöiiit. aga need, keS iile [öid, leidsid,
ct tiub meile tee peal oti, jätpd tüli )a halmad
kombed, luid kaineks ja termiks >a hakkasid jälle
uucStl hoolega tohle on urnile hea mälestuse
endilt puile jätnud. „Au mcte wancniaiele nüüd
ja iga, resti!"

rvicii on !4. wrebr. Karskuse päew, tetkem,
et see iäern itte muidu kaduma ei läheks, et see
püeio porilormu-urs oleks uude, ilusamasse, karste
«asse eiussei J. Grüurhal. >

fui qu«, lihtne ja otsekohene mees, peaaegu töl"*
poeg, kuid oli osawuscta poliitikas. jEta.)
l goiboni sl, 7. weebr. .Daily Ehroniele"
Vaidleb AMerandi tõenduse wastn, et. Vene mal

bed meel löödud pole. et kauplemine kooperatiiwi»
begu weel rabu! ei tahenda ja et liitlased pma
koed Eesti rohust puhtaks pcsewad. Wastnsksa
liidab oruolif arwamtne rõhumas enamuses
Eesti rahu heaks ega leia põhjust rahuga 2öene
maal wiimitada. - Prantslased teadku seda, wõt

i muidu ehitäwad uad pettekujutluste peale. (Eta.).

Poolamaa hakkab siiski nõukogude
Wenemaaga sõdima.

Läti ajakirjastduje-biiroo teatab : Garssawts
tviibiwad liuriikche diplomaadid olewat jeleranud,
et Foch siiski lohemai ajal - Äarsjawi jõuab.
Forljile autokse ilte kogu nõukogude Wenemaa
wastase rvöitlue uhatamtne. !

Prantsuse sõjaministri nõupidamisel
fyoffce i ja Penn iga olewat ka Poolamaa ja enam»
laste wahckorra pisimas harutuse all olnud.

Wäljamaa raha langeb järjekindlalt.
L-ahuleplngu allakirjnlamtjega hakkasid wälja

maa rahahinnad, mis wiiinajeil paewll kuulmata
kõrgele olid tõusnud, jäisust langema. Juba
Z-ma weetiruori hommikul, mil teated rahulepingu
allakirjuiamisest ciaieel Tallinna olid jõudnud, awal.
das e eating >,. ei. P-lriru börse" oige suurt näpuit
lifkuft. ANglise naelad, uus seal. 550 - 600 mar«
gzai liikusid, ei leAnud. enam 460—470 margaga
upiaid. Dollarile hind oli 127—130 marga
pealt 80—90 marga peale langenud. Soome mar»
gad 5,30—6,00 pfalt 4,50 penni peale jne.

Eraturu paa>i,ka jättis alguses meie pankade
kursid, mis rohkem jotiidseid ostmist ja inüümisi
legüleeri ivad, muutinaia.. Kuid >uba teisel, tolman»
dal pöewal, mil rai üleping ütentdljest tuttawaks
sai, hakkaS ka »itst seisukord kõikuma. Kaupmehed,
ette nähes Eesti marga-tõusmist lahu ajal, loobu»
wad lepingute tegemisest wäljamaa kaupade peale,
mis seni igasugust hinna eest ostjaid leidsid. 
Sellega ühenduses langes ka nõudmine roolis raha
peale ja juba 5. meebruaril oli pankade kuts
10—15 punkti allapoole langenud.

Pankade komitee koosolekul B..weebr. leiti
larwilituks kurstsid wcelgi allapoole rvita, silmas
pidades ivaluuta pakkumist, ja määrati:

Nael steilingi hinnaks 350 E. m.. Rootsi kroon
19 Š. nt., Daam kroon 17,25 E. IN.,

Soome mark ~r 3,65 E. m., .Saksa mark 
1,60 E. m.

SVenc raba, mis utimaseil pärmil suuremates
summades on pakkuma hakatud, noteeriti: DuunM
rubla (suured) 50 penni, tsaarid (suured) 

12() pc.ini rublast!. .
Pangad, on ostmises tagasihoidlikud, edaspidist

langemist ette näheS. Riigikassa ja renteid waheta»
ivad LLene raha piiratud määral, duumade eest
50 peuui ja lsaande eest 1 mark makstes.

(Eich.

Wäljamaa.
Bootstmaa ifaabanbufilinc läbikälmtllO

Wenemaaga
Hels i n g i st. Stokholmi lehtede teabeta

wal austad Roptsimäa inteusiiwsell kanban
duslisc läbikäimisi wastü nõukogude Wenemaaga.
Kawa setokje otsekohest laewaühenduft Stokholmi ja
Peterburi mahel, mis esialgu jää pärast Inglis
mati jäälõhkujate abil-tahetakse korraldada. On
suuri lootusi seda projekti peatselt ellu miia.

Rootsimaa oy hästi iinormeeritud, miS We
neinaale kõige hädalisemalt tarivis läheb sa nimelt,
põllumasinaid ja kõiksugu tööstuse sisseseadeid,
yiiisan:a teatab Ruotfunaa, et venemaa Suured
hulgad [iuii, kanepit ja rvillu kauba wahetamiseks

vu iiiuretjeuud. Ty.
Kindral Hoffwanu enamlaste kohta.
Kindral Hosistiann, kes rahu

tegemisest osa möUi» sa hästi Wcne olusid tunneb,
andis hiljuti enamlaste kohta järgmise otsuse:

Enamlased 011 meistrid maletama. Äoäites,
nad ei tahtmat endid Euraopa as>usse segada,
mötlewad nad ise seal suures, et nende olemasolu
sellest ripub, et wüiwad Euroopaga sõda edasi
pidada. Trotski ise ütleb mulle: Meie wõime
ainult maailma rewolutnooui maial wõita. 
meie üksi, oleme Iwõidetud, sest et umie kapitalist
lii! mõitlust ei süuda n»äl;a kannatada. Enamla
se) ujuta nad Poglamaa üle sa siis ka Eakamaa.

' Kui 250.000-mehejliue sõ,amägt neil piiril wastu
ci seisa, on Saksamaa kadunud.

Daant walitsuS on Lttwinotvile wastu
1 r tulnud *

Mos k w a st, 6. meebr. Raadio. Litwtnow
palus O Gradnt pöõida Toonis walitsuse poole
palwega, et see ara kutsuks salctpoluseünkud, kes
tema juure on komaitdeerilud. Taani malitsus
mastas, et i/itminoivt foow leiab täitmist, knid
niisugusel korral ei mõla Daaui walitsus enese
peale mastutusl Titmindlvi julgeoleku eest. (Ela.)

Wenemaa.
! R««d»tz distfipliin T eterburi tÄSllst»

]   " 1 ' ' hulga». •  
P! t plp btl r i st, 7. weebr. Raadio. Rmiä»

kVökiste liihu keskkomitee otsustas kõige karmimaid
> abinõusid (drtimüsele wötta, et töö- sa liidudisi
sipliini vma liikmete keskel maksma peiuna. .Liik»
mete wascu, kes praegust seisukorda arweSse ei
mõra. tuleh kõige waljemat surwet tarmitada, kuni
!nende lasude kaitsest loobumiseni ja nende mcilja
iKeitMtsini liidu liikmete, hulgast ja rauaiö ostu sest

| üleulojr. ' . (Eta). I
Enam ast* kast on Dont sa Manötsht ääres

halwasti täinud. I .
Lind on ist. 8. man. Reuter. Aruan

nete järele! mts Briti sõjaliselt saatkonstatt Lõunä-
Wcncniaol saabud, ;a mis jaanuarikuu wiimaste
ja wee!irugrtkua esimeste päewade kir«
jcldawr d,. on seisukord järgmine: Euamlaste kat
fcb Doni ja iUianõtshi jõgede liinist Ute tuua,
loksid täiesti.nurjab Demestko ratsawäe korpusele,
kes mil inasest jõest tema suu lähedal üle mii, tun
giti ka lale ja ta oeii raskete kaotustega tagasi.
Jõel murdus jää jol taganemise ojal uppus palju

{mnaseid ära ; suur prw suurtükka ja weoabinöuid laks kaduma. Särelemanud roäeb tagmesid
kiirelt põhja poole; teed, kust nad läbi. laksid, on
.mahanisatud warusiusega ule külwatuh. !

Kuukäasia ja. wabata.htiiste armeede wäerimial

tegid ka korjeid oögede liinist ute'tulla;
kõik kaged! läksid nurja. P iiiasie mäeosa, lv ja
lawäe- ja 2 ratjapolku/ kes ida popi Rostrwi
Doni õest tahtsid iile tungida, löödi ägeda wi it
luse jäiele iile jõe tagasi, kusjuures wäeõsa suur
tlikka ja wastgisid maha jätäs. i '

Rcndes opecatsioouiSeS wõetud wangidest ja
saagist on seni registreeritud LtVV mangi, 17 surr
pütki ju 339 kuulipildujat. 1 (Eta). j

M »ja«d«sllu* diktatuur Tuula kuber- s
mangi,». i .

T üllast, 5. raccbr. (Raadio). ilhenou-
JtS 4-kuulise mujanduslsjei ja januaardiltatulüri
maksuiapanekuga Tuula kuderinanguÄ kunlmtzS
kubermangu komitee ,veokru>i ja taudide
wastu wüiclemiseks oma liikmetele 

modili! atstvoni wülja. " (Eta). i?
Deuiklu Zatta lse kolinud.. '

Tallinna lehe sõnumi järele olewat kindral
Denikin üle j oma sSjawüe l juhtidega ja walttllul
sttkmetiga Jaltasse asunud.

Päewauudised.
Rahaministeeriumi teadjaanue wAiSwaluieta

pStulubade asjss.
sellega kõikidele

pankadele ja laenuasuteteke, . kes 
ostu jn müüki toimeiawad, I teada, et kõik cayüüii
niSteeriumi poolt 31. detsembrit 1919 jjo.
wSijaantlch lubakirjad wSlismaluuta ostmiseks 
kirjad nr. 352), 9. tveebruacist 1920 a. ppÄe
mak swuse t a ks tuleniad lugeda. Käesoleva
aasta jaanuarikuu jookiut mäl.aomtud osuilumd
(nr. 443) on makswuS ainult kuni 29. 

ruarini.l32o. a. (Etlj.^
  i • 1 1 ,

10. weebruarist s. a. par käima 500= maic
galised Eesti LLabariigtkassa
täh e d. 7

Käima pandaw 500miargaline koSsatähi on
lillakat wärwi, kannab mKemil poolel peal ar>a
.Eesti Wabariigt kassatäht" .viissada marka", ja
kaks lillat ja kaw rohekat - malget numbrit .500".
Esimene pevl ku,utab rohekcS martvts ipalge põdja
peal i he peaga kulli Tallinna mapiga (kolm Ipwi)
ja allkirju „Joh. Kukk", J. teljel pm
lel ott trükitud: „Riigikas atäht on Eesti Äsaba

, riigi t iirides seaduslik makjuabinõu", .riigikassa
tähledi eest mastutall Ecsri riik kogu oina maran
dustega ja sissetulekut ga" ja koks punast raha
uummnt all aares rohekas-malze ,500" peal.j

Kasjatähe keskpaika on trükitud wejuvörwiga
.500". Kassatähe. mänvitud osa suurus on
IG3 X 95 m/m. Rigikassa 
Eiseu iuiStecriuml teadaanne rekwisttfiosjnide

kvhto.
31 ekwtreertmiste ühtlustamise mõttes, tasu

maksu ise korraldamiseks ja rekmireerimisie seadus
likkuse järele walwamise otdta.bel oa lnbatuq rek
mireerlinisi toimetada ainult rekwireeriaiise!koin
yiisjor idel lveebruari 1919. o. seaduse pähjal,
inahaarwsttud juhtumis.d, kus sõjategemusepiir
konuae biivissoni üleinaiol see õigus on. I

Toidüaiuete rlekmirceri nise õigus on toitltis
ministeeriumi agentidel. Sellepärast on keelatud
teistel asutustel rekmireeci ni st toimetada, mis üksi

koinmisjouide ülesandeks jääb.

KohtumlnkSteeriuini teadaanne, i
WUOHtiniie* ,

ss]ea kõigis ilmits mii iiäscil Wewil
sõnum et kohtumiuisteeriusii on amaidauudl ring,'
kirja, uilles uus enek,r>utls tsiwiilnSudmisel asja»
des knhtuposliini körgendamise koh:g t ,li. ! See
teade ci ole õige. sest samane korraldas ivõib ai
nult jeadusandlisel teel sundida. Täieijdawa
määruse eelnõu kohtumaksudie ja kulude kuhja tsi

' miilas us saadeti kohrumiiiisteeciumi poolt tWlju»
kogudele seijukoha wõtmisekd ja armamise avalda
luiseks, mitte aga juhtnööriks. s

L«duse eelnõu erakorraliste woNnikkvde
tokta taaali lillatad. f ;

<09449 luyusi iiumav. • p; '

Wobariigi Walitsus tahtis toi lus- ja kütte»
kriisi anietnikkude abil lahendama
hakatu Sellekohane eelnõu! oli Asut. Kogusse ara
antud ja rrakar.alised wolinrkud juba 
ttid.s ')iii&b on aga As. Kogu seaduseandline ko u
misjor, selte kärele kui ka slurem osa ajakirjäudu
sest esiuhu ivasm citawa seisukoha ivüiuud oli,
eelnõu tagasi lükanud, mille I lärele ta sa As. Kogus
mitie ädi ei lähe. Järjelikult tuleb walhtsujcl see
kawatsns körwale jätta ja teist teid toitlus- ja
tüuefiiisi lahendamiseks otsida. i.Pml."i

Krritarwttused toitllssmtnlSteeriumiss
C nurema kurilarwitnse hälgile on neil psiewil,

nagu - ,Pchl." -kuuleb, loitlusmiuisteerlumis, saadud.
Ministeeriumi kõrgemate ametnikkude R, Stxin
bergi, W. Bluineuthali ,a Kii. kaivatsus 
lirj.adeza ministce iunii ladudest kaupasid kÄioal
dada, ei läinud sel korral mitte' täide. Asi olemat
A>qba>iigi puoftrciiürile uurimiseks edasi atttuL,

ftiriitafmitilse jälgile suid toillustiiuristee^rmi

I uitab ametnikud. Ministeeriumis wõeti kohe.esi,
! agne urnimin? ette ja siiüdläsed leiti kätte. Ule»

nblitimettthib lirnttniEu!) nn mafit alla ttJöetiifr.   
iv aituincraniu uuicinicuj on lucuji auu  

Älalitsus otsastaS 6. weebr. f. a.'
I. Sõjamiuistril seaduse eelnqu kokku seada:
1) Wabarügi kaitsewägede koosseisu, kokku

. tulemise sa Eod raitusse kohta. I
2) Kaitsdwägede ülemjuhataja wõimupitri

kohta. . J   1   -   1 .
3) Sõsanoukogst koosseisu sa wolituSte kohta.
11. Wabanigi lipu, roapi, pitsati ja kama wälsa

t! ötamine ertkpmmisjoni kätte anda. Kommisioni
ktuluwad: haridusminister, wälis-, kaubandus»,
kohtu- ja sõjaminister. Algatus haridusimniürtl.

I». Waboriizi Walitsus cm otsuslaau» kiisa
rwpalist raudreed riigi kätte wötia. Otsus aival
d Uakse lähemal ajal. [

läätte armeelased peawad tõik sõsa
rfiäftdh Sm ttnHm/t
ITU«MO ara anoma,

Wabariigt kaitseliidu iile ma poolt 8. meebr.
Viäljaaiuub su t&uSllku määruse järele peawad köck

endised armee ohwi serid, ametnikud,
lrcstiö sa alam väemsed kolme päetva jooksul ära
aNdma sõjariistad, nii tule- kui ka terariistad,
ja laskemoonas >

- j Tallinnas ja Harju maakonna? Tallinira
Ii «na komana andise slsdi tän. nr. 23), teistes
rmakonvpdeS, mis dtiviiside piirkonda ei kuulu,
kehalikkudele maakoitna kaitseliidtt ülemale.

, määruse milleläitiad laugemad kõige
nialjuma karistuse alla. ;

Ii tüfäänije j täitmatajätmisest peawad kõik

vabariigi komiiikud teatama lilemaltähendotnd
aitsuse asutistele. WaStajel korral tortStalajkse
pid aoministdrtiiw korras Z:s.(X)lZrmatgalise raha»
sahwrga ehk e-kuulise waugisiuseaa.

! \ 1 („W. llliaa').
j EeM me, emeeS wäljamaal ära surnud.!

j Keegi Ka il Pust a l u EeSti meremees,
i 4. nowe-nkiril 1919. a. laewal! 
s j > mere! põhja laiuse ja pikkuse

k laadi kohal $ äifcjst piste tõtte stmjtuö. : '
Tema oli z Tallinnas- 19-1.1686. o. sÜndirmd,

Ei stöiga 8 toll tõrge, pruiiui juuköte- ja sinistlma-
. i ega, lutl-cruj- u3Ejl Temal ow natuke pürau

i uft'lnglise tahas järele jäänud.
>! illüud oti takse tema pärijaid taga tähendatud

s äcanduse wä ja-naksmisekS.
Kirja-vah uus stselle asja kohta on Harju maa

! ! mnawälusust S, kus ka kadunu püewapilti naha
Ivöib.- Ma ikonisawalitjuse esimehe eest Pajus

, Äsjaajä a I. t. Lauri
! Snrmanuhi luS 4ngeldajatela sa salatanda

! ttedakateta Poola-n»nl  i H itvura«c»«

 ; Nagu „>f£trjir Poromu;" teatad, on Poola
ijtaal cnjelbajute ja salakaubawedaifl.e karistamiseks
jurmsuuhclus s-sse seatud. Äiuiiscus. on mtljo
itaiir BrvtheiiN, kis kolm wagumt sõjawäe jaoks
istäürmnd tvtouchiceid kõrwale toimetanud, kohtu
ssoolt surma isiörstetnd. Otsus on täide saadetud.

Salako übawedajate karistused.
! Wiimase ajal, kus Tartu maakonna piiri
ijaUfewae pataljoni juhatus kapten Kohalt kaes,
nn ligi pbolcsaja satakoubawedaja kohta proto-
I-ollid tehtud, mis teata püüde ja energia kohm
seaks tunnistiiseks o«ts. Teatawasti saadab tema
nina juurdleniise-jnaterjali kommisjoui lätte, kus

> liikmeteks piiriwaswe, rahaministeeriumi ja kohaliku
j macfounarnaliijuse esitaja otsustada, kas ära

ipöctud ained, loomad jne. salakaubaks tuleb tun
üistada wõi miihe. Kui see sündinud, lühemad
<pib toitltisti.iitifUi kütte, kes süüdlaste kohta otsuse
teeb jd selle üis skdhaliku maakoniiawulitsuje admi
ilistratiiw-ösaüonna, katte täita annab.

Kogutud juurhlemisandmele pöbsal on toitlus
-1 minister hra Kriija jür.ju>tst.lle salakanbawedajatele

i 'ja angrldajatlle karistuse määranud süü pärast, et
irad lubamatu kombel toiduaineid sa muud kaupu
iui üles ostnud i>Le»ei»aale saatmise otstarbel,

i l>nurcinalt osalt on nad Peipsi küldalt ja järwelt
j!iirikaitse-roä,!laste poolt tabatud.

! 1. Kajtre-WSilnu wallg kodanik Jaan
i Jaa n i p o egsltiga soola oftrinife ja müümise

piirast 3 kuulis arresti ehk 4993 np rahatrahwi.
I 2. Kastpää walla Raja külaelanik Kon s t.
> lik udr e s o id petrooleumi ja ioöl kokkuostmise ja
' wäljawedaatise pärast 5 kuuks arresti ja 8.399 in.

isahatrahuü.
3. Peis>sijäxwe Wattrja küla stlanik Feo d 0 r

Nefedi p Koutr a j e w. 51 a. wana, liha,
ipäi ja soola ülesostmise sa wäljawedamije pürait
5 Muks wangi ja 4L.ö-30 m. rahctrahwi niaksma.

; j 4. Kasepää mulla elanik Ju-auÄi a k a r i
is. Or l o >v, 17 ja. locnta, kes sahariini üleweol
tabatud, 4 k-uks -baugi.

5. R ase pää -palla elanikud Emaisa Do l
jj o tn, 34 a. j wauq, ja Andrei Ä ull i n, 39 a.

j mana, kes sealiha ja wõi ülewrdamife peal taba
t>ld, ktundki lj kuuks arresti ja 8.399 -n. rahatrahwi
inakema. !

6) Peipsiääre walla elasukud Anna
Jtna n i t. Ossipow, 16 a wana, Äia»

i piina Jw!a ni t. Verjt t s t i, 21a.w. ja
1 Praskoida Ä! a s i l a t. Kislatow, 23

d w., on focla ja tnletikkude üle piiri wiimise pealt
liibatud. karistus on: Ossipowale 
linud wongistust 12.509 mk. rahatrahwi, Ber
sstsklle ja Äslokpchile mpleinile 4 kuud -vangis

st kust ja 33.339 usk. rahatrahwi j
] 7) Peipsiäärse walla elanikud Grigo r i Ti -

I snofei p. ttislakow, 23 a. w., seebi, seebt
! «ivi, Uha ja'sahariini ülesostmise a üle piiri we

baniVse pärast 6 kuuks wangi ja 50.090 mrt. raha

trahwi maks na.! i . .
st 8s Peipiiääre walla elauik M t kh'a tIJ e 11 rn i
p. Samuhkist 23 a. w., kes soola ja liha wii
piise pealt tadatoös 6 kuuls wangi ja 59.099 mk.
rahatrahwi niaksma. . .1

I I 9) ' Peipsiäärse walla elanik 'Feodor
Pwa n i p. Kegi s h e xo, 55 o.j n>. wõi üle piiri
stiiiinise pärast 3 kuud wangi sa mk. raha

i trahrou "
| 10) Piirisaare elanik Jak obi Ho ppe, 39 a.

w., ja Jaan Äiiu utra, 49 n. n>.„ teel jahu jn
wiüofe riide!-viimise pealt tabatud, kumbki 4 kuuks
arresti ja 6.P99 mk. rahatrahwi maksma.
I 11) Ju a n Kusta p. st rna s t, Rä

> vina mõisast, cli piirikai-sewäeladte poolt Tartu

Is RScigitakse. et kapi. Kohal tähendatud patatjorn ülema
Iphalt laiMwal. Qiii 'timu mi, füÄ tuleb seda suuje rsttna
iiailse jeisutvhalt aioa tahjaiisda.

Ktttn tiinawal fauhaFoormofta finni 
tuureS je'ginud. et m soola, taüonaÄ i't,e "(i
Wenemnale miimile otstarbeks koitu o"'otnb. * 
ttirtle or mäiirahud üks kuu atresti ehk l.Äxi
rahatrahwi. 

Peile nangistuse ja rahalise karistuse w?«-
takse süüdlastelt keelatud. ained kui salakaup, ära.
Konsisk«eritud kraamin sõsa warustnseks tarmiüknd
osjad antakse edasi warustusiralitsiise Hildadega
lühemale wäbosase ; toiduained de tu
ruhindadega wa- tiwale toirliiskoiniteclc, kuna kraam,
mis nimetatud asutustele mite ci tuutu, koüunis
joui pant cna-upalfuinifc teel äia müüakse.

Eclakaubn hiüügiü saadud raha sogatakse sütes
wiselt öta: Salakauba kinnnvütiale 50 prots. sa
selle arrqtkonna teenijatele, .kelle poolt kinniwöt
mine tõime pandud, 25 pcotL
luna riigi sissetulekute arwele maksetakse
(wal. uiqäruä 30 XII. 19 lS).

Naaberriigid.

Lätimaa.
Riia ülikool.

Riia ülikooli õppijate ac>o on õige suur; fee
tmiseb teadete järele 1206 peale, siis
pal-u ftqgeiuble kui Tartu ülikoolis. JicLft IJü >
õppisast pn 781! pnrisüliõplast. Kõige rohkem
õpitakse keelt; keelte füosoo.ia tcadnskounas on 273
üliõpitu t, arptiteaduskonuas 196 ja pöllutdb teu
dustonnas I Z 9.. sMtucwal nädalal ammi Ea usu
tcadiiSkupd. ' (iiuiia on selle tcobuSfonua' saoks
hoopis vähe iüliõpügsi üles anuud.

Näljahäda Diiuaburi maakonnas.
Huts snwel kannatab 6\Ž.OQO itii neft itna

buri üiikbtujeä nälga, linn ise {uute avitamata.
sy<obfoiiiatcälitiu|e Capital on lüpnub, enaiulajcS
talupoegpde wiljatagawarad ära röäwinud. 
touuammitsuZ peakb nil.aseid loitma ja talupoe
gadele jieumc muretsema, aga esiotsa puudud ta
Uht tui teist. !

LSHkeainets leidmine.
Nagu ÄelgäS, on Wana lõhke >

aineid teuuti. Mitu isikut wangisiati.

! hl,»ad RUat
> Riia 5 walitseio .te toiduainete hindade kohti!

oleme järgmisi teateid jaattub: Leid maksab 160
—l.7ojfop. limel, sai 4—5 rbl. nael. Nukkisah,
puud maksab 50—60 rbl., tangud 1.40—l.öD kop
nael, frjtwbip kop. ; kaerad 40 rbl. puub,
erned kop. nael. Liha hinnad on toUuiafel
ajal taine sinsniud [a matsawad: sealiha 5.50
11 *6l il plohmtrafio 12—13 tbl., «asikalihn 2.50
—S.Sültcp., lambaliha 4.00—6.50 kop., loomalihe
3—6 rbl. nael. PiimasaaSuü on mähe >« 
wad .' wõi sl—13 rbl., hapu koor 6—B rbl, kohu
piim 3U-4 scbl. nael, viima todp 3—4 rbl. s Mes!
12—20 töLL siirup 3—12 rbl., prenile suhkur H:
rbl, sool 30—1.2)6 kop. nael. Kartulid l-0 rbl
puud, munad 2.00—2.40 kop. paar, heeringad 75

—1.20 Mtütt '  1
  . •   .

Kodumaa ringwaade.
. Jff o o li o l u t

ole ftin, ]fiutiin|ö!f mitte kõigiti fopaa. Kohalt!
kihelkonnakool, Slr e Ej ui on fiitteiuaiersali puu
dasel ipifaa iHit njiöal.it finni, aga kus hiiba fõl.jt
suurem! seal abi pige lähem. Olgu termed W ra
tralla mehed, uadjtuUb parajal ajal oma ilujau ase
puudega, sull)u, ja iiitjib fohaliifube sel-tiõe
maja, knS kihelkoitnakool ajutiselt .pcamarj > saa
nud, pojaks, ja lõo rnisib koolis lühematel .paemabd
alata. ! Äaralt et ole EiiU ühtegi last praegji koo
lis fuiii nad tea road, mis nende kohus. Kninnalt
kust junrem jagu lapsi koolis.käib, on uuri iivf<
sam iasteivanein yiõne foorina toonud, kuid j ellest
ei jatfu kauaks. Därje kool pe-.b aga ivin küll
meel kcua malta isade arniulõikluse peale ohkama
cnne kui pnpb, sa needki wist jälle toored, rarole
jõnnwad, sess wallamajale loodi umbes paorlün
mend snlda ilusaid kuiwi kajepnid ara, sa rohke.n
fnimi p iid st.n'o n mpsas ci ole. kohalik fifjclfon a ha
riduskogtl osjustas 3. weebr. j. a. meel tcinamu
kihelkorna koolimaja üles ehitada, fui mi.te hari,!
dusmiristprtum selleks takis.usi ei fee, sest peo 1
aasta nsa seisad juba fooiiinaja plaan ja ' ootab!
seal firimiampt, kuid seda ei tule. Puudump mist!
plaanil, nõsida nimetatud wanuilood, > nagu !
kindlast allikast kuulnud oleme. Haridsisfogu
otsustas ka haridusrni.istceriumi saadiku! sama,
kes seal asja jirele kutilab, ja tehti saadikule ko
husets, plaan otsereed klnniiotnll kaasa t-uiO, seft.
et niat:rjall meoks meel uiüni nädal üle jääb.

J nelik on jp kooliõpetajate jaotamine i!uolib<
peale. Näituseks olgu Rataste koel, sial on
umbes 80 last, töötumad kaks õpepnbu. Kõreu,
dlises imuiii es 25 loil, ka kaks õpejõudu. Kaijema
külaS, kus palju ivabadikka, kes ei jõua oma laskele «iii
häio Mlanõnjid npreiseda, et neio iga päe>o urn
bes 7 versta kauguseit Kõrendusc kooli saatja, on
ka umbes paarknMuuiid kail ja fännis bea kooli
maja,. kuid uciJ <i: ole ühtegi kooliõpetajat sä nende
lapsed ou siis sellega pool talwe koou istunud.
Kaiseina lasternaipinad on mltinele poole palme
firjattctja piiijjruitah, et neile iseoma koultõpetaja mää
rataks, kuid! see jääd tähele panemata. Äsiimane
katje on mist meel haridusministeerium, kuhu meel

palmil on võõrdud.
talisimep mcljed on kanged mehed. Ctpetüjw

oma peremeestckogu koosolekul 29. saan. , s. a.t
mis sõna sõnalt nii käib * Kndina . watlawälujuse
eeskirja p. 3. ätalkirulatcs, kus kõrgecka pgkooli
hoolekogusse kaks lasernik.u rnalida, ou kdosole'
ühel Ijaälrl vtju lanub t õNauija-Niagdalecna
kürgernasi algkoplin ennast kogun: lahn üelha, sest
koosolek, Mu.mcie malla pcremeheb ei leia> uht-gi
tariridnsi nimelalsib kõrgema algkooli järele, uitj
sama eisimõta ka Glistmere mä.ln peremehes koolt
maja pilannsest mingit osa sa sellepärast ei ma
lita ka iihtcäi saad.kut .Undtna haciduskogn! koos

ole.ute. 1 I
Pptokäll on >!tte loetud, õigeks tunnistatus

ja alla! kirptarud.!
Wac,ej (sli nvere mehed ei näi teadmatkii

et Eiinsocrc! malläji ainult iajs loosiringko.mck
ja! Oiõmmc, NiaarjaNiagbaleena ktgcl»

konda kttrilumad, hellega ia ainult neil vinijEou&y
del õigus ou ÜH.Z maatamcesrega selle kcjhta rti

susi anda, kas ojä wotta ehk- mitte. 1
tlrooces Ceeti ÄLnda riigis on .õigus ka mngte»

meeSiel lapsi olla ija ka intua rääkida. i .

p sf t! |T \ti •t ? kcfittfetMA 10. twrtnowrt f2a.; km Nr. 3^2



Mille järele! Elistwere peremehed tarwidust
kttmewad, näitab fuwine „Postimehe" teade, kus
poisikest ivaese oinaks pekseti, sellepärast et ta
tvonkrile magama uinudes hobuse oli ühe pere»
mehe kaera lasknud minna. . —q.

W aialt. lTi?alla nõukoguwiimasel koosolekul
tuli muu seas Wara mõisa jagamise küsimus ha
rutusele. I

N iZukogu ejtte ilmus Wara walla tööliste üht»
fufe asemik Karl Pillison ja luges maatahtjate
nimekirja ehe, Ikcs Bara mõisast maad soorniivad
saada. Nimekstjas oli 89 perekonda nimrtatud.
Tööliste esitaja! Pillison nõudis, et walla nõukogu
selleks sammusid astuks, et tvalitsuse poolt Wara
mõis ära saaksjaotatud ja põlluharija rahwa
kätte antud, et Wara mõisa inwentarai järele walt
tvolwus loaks seatud, et praegune omanik seda ära
ei saMHawitapa,. sest et maaseaduse järele peab
kõik mlvmtaar maaga ühes põlluharija rqhwa kätte
minema.

NSukoou seda nimekirja üksikasjaliselt läbi
waodates leidis, et nõukogu arwamise järele tuled
nimekirjast 13 perekonda maha arroata, kes maad
ei jõua harida. Nimekirja ei ole wõetud sõhurid,
kes wcel kodu ei ole saanud tulla, kes aga maad
soomiksid saada. Siis on nõukogul teada, et Wara
mõis mtncwal sügisel maad kündmata jätnud, on
ruKid harimata maa peale teinud, nii et sügisel
umbrohi suures oli kut.lukki oras; seega siis on
Wara mõis 'korratumas olekus ja kui. ta peaks
meel mõne aasta praeguse omqniku Sieversi käes
olemas, siis jää» mõis nälga.'

tllõukogu otsustas, 12 häälega 1 hääle wastu,
walitsuse ees sammus.d a.tuda, et ajawiitmata
Wara mõisa üle wali ivalwus sisse saaks seatud,
et praegune mõisa omanik Sievers ei saaks mõisa
innenlaari äraj höwitada rt Wara mõis saaks
ära jagatud mpma.teatele. Peaks aga praegune
Wara mõisa cm ~ik mõisat rendi peale tahtma,
sus seda mitte lubada.

. Pangotist. Trahwitud. Tartu maakonna
walitsuse esimees truhwis siinset elanikku Andres

Johani p. Pqnksep'a salajase wtinaMem
urise pärast 3000 margaga ehk maksu jõuetusel
kahe kuulise «vangistusega.

Rarwast. Elu pcarwaS hakkab wana roebas»
tesse tagasi minema. Et ral,u tehtud, on kõigi
narwalaete südamed täis rõõmu» Elanikud, kes
Narma pommitamise ajal siit ära hakka»
mad linna tagasi kolima ja oma cr.dist elu sisse
secdma.- waatab nüüd tuleirikku julgema
pilguga. Keste hooned pommitamise aeg ära purus»
tati, hakkawad neid juba parandama.

Selt ie l u NarwaS oli sõjaolude tõttu
takistatud. Ka praegugi on meel wäsimüst tunda.
Peale selle on NarwaS praegu plekiline soetõbi
.laiali lagunenul. Selle töttü on ka tolm 
niis raliivast aleti murruna täis oli, linna politsei
poolt ojutisett ki-iin pandud, et niine haiguse
idusid laiali ei panwks. 

Turul on elawai kauplemist näha, iseäranis
sõdurite poolt. Müüakse hiilga wiisi uurisid,
mann saapaid, tekkind, naho-kaupa ja muud pudi
padi k aami. Ka söögiaineid on juba turule roh
kesti Uinunud, aga hinnad on kaunis kõrged
TaAn ht badesga «võrreldes. Nõnda maksis lllarwa
turul 5. weebr, ai il: leib 4,50—5 marka nael,
sai 10 np, pekk 18 uih worst 17 m.,
suitsuliha 20 ui., wõi 23 m., piim 12
in. toop, suust!'— 12 m., suhkur: peenike —33
m., ka dilme.— 48 m., iompwekid —45 m.,
riis 20 mj, maiiua 7 jn., kohwi 12 ui.,
hee.ing -3'jn. tikk, tangud 6,50 m., kruubid

8 m., odra tahu 6 m., nisu jahu 7 m.,
vad 6 ni., kt.tiu li inüõt jüks kolmandik wakka)

20 m., kala 11—14 in. nael, puud, »m
-bes pool kunejalalist sülda, lepad— 400 m.,
kuused 40Y iiiaika. Puid on turul wähe. Et
rohkem teenida, müüakse euamisti neid ainult 8
w.rsoii pikuseid. > Jw. Kör^

Kõikidele Tartu maakonna rekwiree
ritud metsade kasutajatele, kestkütte

[ ja Ttsi[i>tieliini woliutkkudele.
Tartu tnöaf.mia melsa-ööde kiirustamise, üht-

Iiistamise Enil ka aruande pidamise mõttes teen
jä-gmied fuic^lbufeö:

1) Tanu nuiakoimawalitsuse juures okewa
füttcainete kestkvuüiee moliuiku nimetan peamoliui
kaks Tartu maakanua rckwireeritud metsade üle.

2) Kõik [Tartu maakonna rekmirreiitud metsade
kasutajad, kssttouätrelja raudteeliini molinilud on
k husiotud 15. skp. peowoiiinkule Tanu teatama,
kelle korraldusel ja kellele nad puid, paike jne.
walmistamad, mis on nende ülesande lahendami-.
seks teinud ja kui suured jõud on praegu tööl,
ühtlasi ära naima, missugused puudused tuleivad
kõrioaldada töö kiiremaks käbirvtimiseks.

3) Töö aruanded, leotad tööjõu ja riistade
armu üle möödoläu-ud nädala eest tulewad igal
esluae;venal| saota knltcaiuete keskkomitee peaivvli
nikulc Tartus ttelefou nr. 66).

4) Näekude nitteiäilmise korral wäljaweo alal
tuleb peate käljaiico tähioja lõpu süüdlaste üle
kõige kiiremas korras lvhalikul kordnikul proio
koli id teha jo mii ule saota s.seminisirile karistuse
niäarauüse rttepai emiseks. >

5) ii ohustan kati Tartu maakonna rekwireeri
tud metsade kasutajaid, küttcainete kefltemNee ja
raudteeliini nulinikke ka.istuse ähwardusel kõik
abinõud wäljaweo kiirustamiseks tarwiiuseke Ivõttna.

Tattumaa war. nol.: (altkiitj
leitu. Salaja*.

Tartus, S. wecbr. Z 920. a.

Ülikooli asjus.
Wenemnale . Stvakueeritud kraami tagasitoo

mise aSsu*
?n l aridusmiiistri po.lt i lifooft walitsnsele ette
panek lehiuo kiires kobras inkuh leida, keda .asja
delc jäielc sudia ja äramiidud asjade nimekirjad
lokin seada, i lifuuli wolitsns incileiuat saata
Worvmstn, kuhu kaik emakucentud marandus ka
Kernust ,a Nishni-õlowgorvdist koondatud, prof. N.

n i m t, raamatukogu juhamja F. Puksowi
eksikimors E. Meltsast ühes tarnuliste

öölisiega. 

M. Z. Eisen
oma senisest tegewrneü „PoStimehe" toimetuse

-iikuuua loobunud, et ülikoolis teaduslikule tööle
täiesti ai.dudä. jjuba detsembrikuust peale katalo
ziseens la suuri kor>audusi, nüüd aga on
<a cabwalunle togu korraldamise täie hooga käsile

«Stnrb. Üksikuid korjandusi paljuStatakse mafi»
ral, et nad kergemad lüjrda ja uurijatel kätte»
saabuvad oleksid. Ülepea tehakse igast korjandusest
kolm eksemplari; Üht neist wõtb edaspidi trüß»
mijeü tafaitata, luna kakS ülikooli tarwitada
jääwad. Ärakirju wõrreldakse hoolsalt algkirja»
dega. et tekst täiesti ühesugune olcks.

Kohalikud teated.
Pr vfessor H. Koppel istetoolile kinnitatud.

Haridusministeerium kinnitas prof. Heinrich
Koppel t Tartu ülikooli si ehaigueste öpetoolile poli»
kliin ku professoriks 6. n eebruartst s. a. arwates.

(Eta.)
Looduseuurijate seltfi koosolekul !

neljopäemal, 12. weebc., kell 3 õhtul on päewakord
järgmine: 

l) Prof. F. Buchdltz'i ettekanne: 
uuriuised Ido-Baltimaad i! ja seente loialilagüne
min:*, j 2) zooloogiliSte k >gude konserwaatvri fva»
liini re. 3) korteriküsimus ja 4) jooksivad asjad.

Pava»'est loeng. !
_L _ _ _ « r« ute. r d

Homme, kesknädalal, un „ Pallase" kunstikoplls
hra öenssi loeng Itaalia . wärase Renoissance i

Üle jCimabue, Duccio, Gicttp). I „
Algus kell 6. Sisse ninek wabatahtliku maksu

eest —>!lalamänr 3 m 

Tartu kooliSpetajatei seltsi n
koosilekstle, mis 8. weebmanl ära peeti, 01t146
liige; Ujnunoft. Koosoleku juha ajaks waliti J.
Lonit, protokolli kirjutajaks M. Kiich ja Kuusis
Koo «vleilul satkaii õpetasite palgaseaduse haruta
mist Suuremat mõtet elahkuminckut sünnitas
öpetijate liigitamine. Lpmmisjoni ettepane? jai
gadc õpetajad palga suhtes 3 liiki: 
ülikuoli lõpetanud isikud, teise endised li. ja Illi li»
ja kzlmNndasse endised IV. ja V, liik, wöetokse
rohk:ma bäalte enamnsegu roastu. Palgad oleksid:
pühi palk l. liigile 800 tn., IL 800 nu ja 111.] 600
jn., elukalliduse lisa koha särele 3. liigis 1200 tn.,
1000 m. ja 500 m. : korteriraha neljas liigis koha
järele 500, 400, 300 ja ISO m. ; iga 3. aasta
teen istme lisa 100 m. kuus ja perekonna toetus raha
(endi..e § 11) üleüldisel al isel teiste riigi teenijatega.
Koo i juhatamise eest l .Jvati tariotlikuts tasu
tõst jja määrati knd! oks: I—4 kl. juhatannsS
eest 20fy rn. ja iga järgmise Kassi eest 50 jtuMfuuJ
and j. Koolijuhataja anr ab rahnakoolis iga klassi
kohta 2 tundi jjädalas nõhem keskmisest nsidala
tun! iide! arutust, aga mitte vähem kui 12 tundi näha»
las, kuna kesktoosi juhatajal on 6 nädala tundi ja 9
kui kop is 8 kllaSfi, siiS pea» juhata al abi
olema. Zuhatajaabi annab 12—15
nädrla-tundi, mille «st täie õpetaja palga jajpoole
juhnt.,jä palgast peaks ta uis saama. 25 teenivuse
aasia Ircst reaks Spenjal poiukisaamise öigns
oleira ivliunise palga suuruses. Ä» õpetaja! perv»
kon!» pviiks kprlaja surma korral päiuki suhted
kust Lisatud olema. Trisi d paragraaftd palga juh»
tcs mõtti mõne wäikje edaktsiooni muudatusega
end sel kujal waUu. Uus palgaseadus pepks l.
Jan >. f. o. maksma hakkama. Uue kooliseadust
labiwaälamisekS «valiti 5 !iikmeline kvmmisjon, kes
kah: nädala jootjal ül-üldisele koosolekule mn> '
töö11 aru annab. Kommisjoni liikjneteks waiiti:
H. Linsi, W. Tubin, M. Lt-s, M. Kisch ia
il)!. Reinik. Et la-te kirjandus päew päewqlt ikka
enam ja enam kokku sulai, sest wauad raamatud
löpmcab trükist ja uusi tuleb wähe juure, waliti
kon misjon, kes peaks l atsuma teid leida laste
kirjanduse suurendamises ja wölskeidamijettt.
Koumisioni ntaliti õpetajate keskliidu poolt mää»
ratad isikutele Z. Rummale ja iv!, llleinikule weel
juure A. Põllusaar, M. Uniiver ja Äll. Okast.

Ml R.
9lz jgi- sa vmawaNtsuse afAimlttcS teenijate

tooperatiiwi erakcrrattue peakoosolek
.«• e.m «r ti > i rv* . _ i...*» iV H C

peetakse täna kell 7 õhtut Raatuse tän. 16 Amet
nillube ülängu ruumides ära.

Koosolekul antakse uru kooperatiivi senisel!
tegewufcst - hanitainise alla wõetalse Ca | Eesti
tarioitajute Uh kur te liidu liikmeks aZtuütise ja
laeuude kinnitamise küsimus.  
T »<« Aianduse jja Mesinduse Seltfi PSH?»

t ri
on kinnitatud. Nimetatid on Tartu! EeSti
PS lumeeste Celtsi aiatöö ja mesiiastepidaulije'
osakonnast wäija kujunenud.

Tark» maakonna kgtte-kvmtte»
«suiseks esimeheks woliti maakonnawalitsuse poolt
4 s k p. O. Pärlini asemele, kes djutiselt esimehe
kohuseid täitis ja keda tema oma palme peale sellest,
anuüist wadasiati, Juhan Parts.

O. Pärlin jääb mcakounawalitsuse pölluma,
sanlmfe osakonna juure o na endise kaha peale.

J Rormtwilja nt tteandjate
ninirkiri tuleb maakonne walitsnse toitluSosakoima
nõudel 9. weebr. s. a. ko me päewa jooksul toiilD
osaioiida saata ja ärakiri kohalikule politseikordni
kul! auda, kes politseiüleina ceskirsti järele Iproto
kollid teeb ja trahvimiels eite pa> eb.

Nimekirjas pead peale süüaluse nime ja elu«
kohu üles tähendatud olema iga wisja kohta eraldi:

I) kui palju 1919. a. lõikuseni maastida.al
uormiwilja 19t3. a. lõikusest a.idmata oli,

>2) kui palju kiilwipinna suuruse järelt JKttb
normiwilsa andma 1919. 0. lõikusest ja !

3) tui palju sellest ntiast *ra on antud: f
») maakonnawalnsusi toirluSosakonnale ia
6) wallawa itsusele maata inimeste toitmiseks

waklawalitsuse käsukirjade järele. «
Koosolekud trahte 4«akfu jagamiseks

pee! akse linuawalitsuse po»It lär^miiil p-!«n>a>
1. Kondiitorite koosolek neliapäewat, 12. skp.

r. Lp. l. . , j .
2. Klubide ja seltsile puhwetipidajate kooS

olek samal päenml kell 6p. l. I
3. WSSrastemajade ja siSsesSidukphtade! ptda

jäte koosolek reedel, 13. skp., kell 5 p. l. ja
4. Tee» ja söögimajade! pidajad laupaewal,
14. skp., kell 5 p. l. 1

Korraldusselt t .Karlowa".
nii on eeslinnade korralduse seltsi nimi uuendatud
põhikirja järele, miS rahrkogu poolt kinnitatud ja
ne> > päiiril seltsi juhatusele kätte saadetud.! Uus
põhikiri on äwar ja wõimaldab seltsile laialdasi
l^niüiHrfL

(caimii*

fffilfltMfaHwib siotanfl
on registreeritud Tartu l! nna terwishoiu osakonnas
«öüdalätnud nädala jooks sl järgmiselt: . !

3>lf t«i rtat -r- 1 juhtun. (enb. ntt. 1):
Peetri tän. 3a.   j •

Earlakit— S juhtum, (end. «id. tst:
Kastani tän. 79, kt. 13, Petrogradi tän. 36,
tzortuna tän. 2, krt. 3.

KI h u»i ü>il f ust 2 juhtum, (end» näd.
,t): Annemöts» iän. il, krt.,2 ja raudtee maksalis.

Plekituüfust & juhtum, (end. uäd.
10): Aia t«u 30 ja 37, krt. 9; Kastani tän. 98,
Raatuse tSn. 47, Kesk tän. il6«a ja 1 põgeneja
Oudowast (köit 6 haigemajas).

> Wahel d a w a t»t il il fust 3 juhtum,
(end. näd. 1) : 2 põgenejat Peterburi 1 Pihkwa
kubermangust (lõik haigemajas).

Röu g i id —2 juhtum, (end. näd. 3): Erne '
tän. 8 ja kiakowa lastewarjupaik (mõlemad Hat
gemajas). Linnaarst: S. Talwik.
, kantselei vle wtidnd.

Kaubandas- ja tSöstusminMeeriumi riigiwa»
randuSte üleioötmise osakonna Tanumaa woltniku

! kantselei asub S s. k. p. Uus-Saõtani tänawas,
maja nr. 24. 

Kiriklikud teated.
Peetri kogndns.

Eroleer pell»» ja tStarjaste ja»ls al>aü 8. mvNfll. llltt
«da iõlletundibel laatsNciS P«rrt ula. nr. 2?>d.

õpet. S. Lam.

Toimetusele saadetud kirjad.
.Waba dNaale" on järgmine kiri saadetud,

mida ka tein lehti palatakse avaldadar
Et Walga aastnpäcwal ! Eesti ajalehtedes

waewolt paari! jföncf neid söötmast on mõtestatud,
kSllel ka. Walga wõt>nisega natuke tegemist oti, pa

lun järgmistjmeele tuletada: i
! 1) Walga Kütmises oli tulcS ka ooberst Kalmi
rügement .Pohjpn Pajat." Operatsiooni juhatab
'ooberst ÄaltnL kelle nimi nüüd tlheski lehes nime

katud ei ole.! I !
2) Soomusrongid Wälga wStmifeS midagi

teha ei mStuud.' !
3) Paju mõisa ees Kuperj-mowi haavamise

järele põgenesid tema patazjoni mehed taies paa»
nikas, m. st saomlaSte rasket patareis täiesti

-Äma jalawÄ kaitseta jätteS. Kui keegi tõendust
selle peale tahab, wSiv küsida neilt Soome ohwit»
feridelt, kes revolvritega ükfikuih partisäane koku

ajas». [\ ) ! 
• 4) Paju mõisa, ku» Walga lahing otsustati,

võtsid fbomlakeo tl, pataljon jäägrikapten Han»
nuia juhatusel) mirmekordse pealetungimise järele.
WastuseiSmine oli aga niivörs i. tugew, et vae»
walt oleks ka nemadki seda kätte faanild (ehk küll
l. patäljon rohkem kui kaks ' korda partlsaanideft
suurem oli ja mehed võidelda oskasid), kui mitte

' varemini samal päeval 2. soomlaste pataljon ei
oleks raudteas Walgaft WSru poole Keriste võit»
luste järete ratkeSladu saanud. !

j-. 6, ldm Malka esimesena tuli, seda wöib Wolga
elanikkudelt kasida.

) i Uleinaltahendatud sündmusi olen adrult selle»
pärast ette toouud, et mitte täiesti neid umdcs 40

ja j9O haavatud soonijast ära unustataks,
krS wabawhtlilM, modl!is?erimma Eestite abiks

. Slid tulnud. '
Palun vabandada, nende ridade kirjutajal

kui ka mitmel teisel on tuudinuS, et kui langenud
(kottu umbeS 140 surnut ja 500 haa»

waiut' EeStimaa mulda oleksid maetud, siis nende
hauad, ka st rnajril aaStapäeioil, unustatakse, nagu
nende suur jaud manal itciku pargiS uur»
aasta õhtul unpStati. Seal ligidal elevad Saame

.vabadussõjal langenud kangelaste, niihästi saks»
laste kui sot mlaste, hauad olid pärgade ja tule»

< dega kaunistatud.
Hea meelega wöin ma siiski samal ajal tä

hendada, et ometi Eesti sdjavõzede üfriniuhatoja
kiiidial pvidoner, kõige paremini jeomiasle ahv

- riie wäänuu teade-, sarnaseil päevil kunagi neid
ei päcwäkäskutes ega isiklikult unustanud et ole.

Pallur minu törgema ausrbse kiunltust vastu
võtta.

Jo hannes Tammtnen.
end. ooberst Lalmi operaiiivadjutant.

Wit«a«e wa»tu< fissskokkusale.
Miiia jei oska Teie wäikest õnnetust teist

moodi nimchadh kui ikka komista>niseks, aga mitte

fisfefuEEijiinifjcfs. Eile vaatas koinmis»
jon ja politsei keldri luuki ju otsustas, et päcwa
ajal seal sisse kukkuda wöimata on. Seda wöiks ehk

y juhtuda tulega.
: Kui Teil selles suhtes wcel minule ütlemist

on, siis palun oma juure tulla ja jätame aja»
lehe ruun mö»le tähtsama aSja tarwiö.

Sawiaut,

Teaater ja muusika.
Operett Geifcha" t3n« „Wanemulfe<*.

I cTt" h kV4lrtHomie i(o<iÄ 0f i >rt 0 ft- fnf hil
I r Jiana tmco /-lyancrnuijcfir e ] une]t coroa

etendusel: (@elfd)c". Õpetelt 3. «aatuses,
j Sidue-i muusika.

Algu» !ell 8 õhtul.
.Wanemuise' talituS.

l , M. LSdig Stnketl
peale, mis täna õhtul ülikooli aulaS on,

siinkohal lm«uft!aaT:Tia*tojate «hetesjariemini

ujl« lo wStmme. on niiwäch 
laYDfttiJ et jstäriüft soowitust et tonoitte, Toi ffc
ttftatta kohta olgu öeldud, et temaNvrra. £««£
SBene ja Cesti Helitöödest on kokku seatud! ja põllu
huwitusi pakub. > Kaaja mängid direktor Ä Lüdio.

, .Wa»smuis«° muusika osakonna
lauljaid palun kolmap. kell 8 kaasa
»Ata „Wöit" 1q,9 smsoonta". J. Si-pm.

Walitsuse tegewusest.
Waborilgi kaitseliidu ülema pSewakäjk.

[.  ' ~ ' Nr. 42. , i| |
6. wecbruaril' 1920. a. j

®iuÜfe Walitsuse määruse põhjal 16. 

tSIS. a.-nr. 8 peawad küit asutused nii viigi,
omaiealilsufe* kui ka ttaetteiöõtteb, mStsad Ja lahud
iihež'anoatub l. Jäiku toõetub teenijatele täie i
polgd edasi miksma kuni kaitseliidu t&niätufeft

wabastamiseni. 1 m
©cQe mäSmse alla kuuluwad ka köit ls.vlle

tooltltele reaöpjiustele kutsutud Eaitseliula el>. i-

Kohtukojast.
©r. 3«an Raamoti ja tema mõisa Wallise sa

- Peeter Saarfeui süüteo afi j
01-./1tj???lonna rahukohtus Elwas harutusel, kus
nem suüdtstäti abinõude mitte-tarwitamisele wõt
lmses kiilgehakksrva haiguse .Uksutõrä' laialtfo.
guijemtse puhstl gecd möijäS auousiL ia seo
tentbrikuul 19L9. a. ja loris tati § 102 y.. >)} S.
pGal: Dr. Raämotit - 1000 maÄaga rhr
maksujõuetusel 1 kuuks arresti ja 100 »,oM kohtu
maksu; waltsejat Saorse.it _ 500 manaaaJ «W
Maksujõuetusel 15 päervats arresti ja 50 >u. kohtu,

maksu. r
  Asja sisu on järgmine: Dr. Särgi ametliku

kirsa põhjal 2Z. augustist ISIS. a. selgud, et 
sel päemal Keeii mõisas köhutõwe haiguse Mast
on Utnud ja leidnud, et haigus on jeil juba 5.
auõustil olnud ja .et tol korral müisoS juba 7
haiget on olnud. ,

Ühtegi abinõud taudi seisinapanekuks mSi>a»
tMlitjuse poolt ei ole ette «Setud. Aöijst omjanlk
Dr. Raamat on esimestel haigeksjäämise ipäeioadel
mõisas olnud: Haiged on tungiwalt palunud
arsti saota. Mõisa omanik .Dr. Raamat ei ole
mitts ainult atsti khtsumatä jätnud, maid ei ole
Za Zuhugile asja üle teatanud. I i

«ohtu harutusel et tunnistanud teine) jjüalune
walitseja Samjen ennast süiidi, seletades, et Dr.
Rdamot ei ale käskinud «Sisakäigukohtosid jm«
rmrdada ei ka puhastadas on lubaaud arsti kut
suda, aga ei tk siiski o«a lubamist tnitiuid; hai.
griö #n 10 olnud ja täis nenõeit on ära jätnud.
Mõisa aednik, kui tunnistaja, tõendas, et tenio oa
esimene haige olnud j t peale 3—4 paerob haigeks-
Mmise on isiklikult palunud Dr. Raai totlt iarsti
saata ja pakkrstmd raha rohu jaoks, aga wiimane
oli selle kvhtaj delnud, et j[ 1111 halgu s t
Mast« et! oli r» h t Siiski oli tema
uidanud arsti laita. Aednik oli haiguse
ajal oma ametis olnud, õunu ja kurke cTtceiinub
ja neid linna turule saatnud. Dr. !ttaa got ei
ole aedniku haige tütre jaoks ta ige muub, kes
1. septembril haigeks jäi ja 10. septembril kõhu
tõppe ära suri Äa sel korral, kui surruk.hr ko°
duo oti, on ajdnik sorteerinud > fluuu Tollntnasse
saatmiseks. Ka ei olnud aedüiku eluma,a juures
wal,akäigukohla sa selle asemel taruni ui l hga t
.wiliapuu" aeda. Tööliste moja wäl akäigukvhl
õli mustuse ja õnnetuste ärahoidmises laste
parast lihtsalt kinni pandud. Tööliste maja ees
dsnud juur mststuS ja lubja turwua täist oi ole
fejal keegi uäitäud. Hoiatuse laudasid c olnud ka
kusagil uks pandud. /

Silmas pidades süüaluse Dr. Raaiioti kõrget
haridust, keS kulgehakkawa haiguse puhul tõsisest
seisukorrast oleks pidanuh paremini oim suamo,
kai tema mulkseja Saarseu, määras toius temale
selle eest- suurema karistuse.
] Otsus seüeS mõlemate süüaluste kohta

ott jõusse läinud. j
(Sc (kujutatud kohtuasi näitab radga selgesti,

kuidas suurpollupidajad oina kohusel» tpöUSte
waSlu täidamad.

P ö • s t j chi c e » Nr. SS. !.

Wastutan, tolmetqa Ada« Bach ««tr.
Wäljaandja s«a«

Trükitud tritkikoiaS 

3 nn »<»»ruorn p»> flßflz

Seppa
ja luku seppa

oa tatrota Tltgt (äit. 7*.

2 tüdrukut
[ooroitrab lohtq, SU oilab tolm
lotjoliffu kett; teise pieu>apilt
nitn lööd. Soola Uu. 22, u. 9.

Selt unserer

Treuu imgsstunde
ln Au WOIM lell ntchts von Dir,
ftnny. Rlfla, Mlttelstr. 1, W. 10.

Eilel 5. weebruaril, Müversoai
majast lani postlouiortiri ja sealt
laat Rita ««aineosi

m
8. 0. lä&tebega. MO
natga tsuemaMfn eest 4w tuua

MK«aaate»S»,e.Z. Z.D.

Ä«m»aproua 90

aatjj* Mrlttm praktilaza,
õlaa ahitarwimiatd la ema

juur* lelu.
 itiifUsrU.

MMöör
>H|oibi tuepak wMb ettnafi älrt

-bahoteS ,Ö«U*ou*% rwe

farroU tala tdOle.
i«ba Alelsandri t. 64. Kt. 1.

Veereta teaaemai (onatilto

ifÄT) frfflttflfll |gflr

Suurem

tilli W,
Ahja waSae. Jboste lüliti, Mh
kelt talu'9ll paoleteia peole anba.
tai) muld teateid )aao PnteZtee
täa. nr. 28, poest. ;

Rogofit, aaHansumÄe kohh
kahele perekonnale

Ligem. ü flirt tän. 6, Kt

W 19

toetab

.H^pstimehe'
testimist ja kuulutust wasiu

K.AÄ mm

Jl«u«

Anna Haa«a

Uue rrütr. Hind 7 mccfa.

K. K. ü. „WMeSe" flriiüi»
Kuulutused €esti kirjastuste peolt

B. KM
s»«drt tänavad (uftef

kai>tzs 
höbe uurji-ket».

Ausal !etd,at lAa mt<
töötasu etft Ata iub£ Slcf| notiti
.taa. 75, trt. I. prl. Tatso.

Teatan sellega, et mtew p»»U
lÄ. jaan. s. a. nr. 3<iiöB «I
Miwa M«n«ly'le mai|jaa«iut

ifittutannisfii» !
«» kaduma lõiitub ja sellega
rraUmuidaCi tulem lugeda.
Rr. Idtt. ZarluS. 7. weebr. ISllll.
Tartu liuna 'tolrtset

2 jao». Juollat.
Eetreiar: (aflticu)

«ci teab teatetb jnba tjsnowal»

kaduma
lSiuud tttjataska

Ll», ametliku kliiaoega. ! ott »
küli» «St»' >a«d-. sajtb
300 marka. At*it;iba jlu i'M

  |
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unele9. weeöriiaril 1920. a. keti 8 hommikuF uinus igaweseh äske «seguse jai ele meie 4t* Tee ja Ehituste jaoskonna ülemunustatu

te ede-lns ene

Sünd. 14. jaanuaril j 1855, a.

eebr. kel!aril kell .7 õhtul, m atmine neijapäev/al, 12. v,Kirstupanek trdsip&ewal, 10 1 >.t leinarongis, Tiigi tan. 74, wenate Jaani kuluse surnuaiale,

Sügawas leinas kaasteenüad.

9. wsahrasrt kell .3 öösel suri IQhftese, raske haiguse
M. eluaastas

Kirstupanek 40. weebruaril kell 8 õhtul Tallinna tänavjas 37.
Matmine i il. weebruaril keti 3 p. 1. teinamajast wanaiel Saksa

surnuaiale. Palume kõiki sugulasi ja tuttawaid teda wilujmsease
rahupalka saatma tuik.

Siiißvas l@te @maks<

• •

talledega -vahetatakse raramitfate loomade ipastu.
Soowijad ilmugu lomuadega Raadi mõisa, ITartu
ligidal, IL. ©eörc. s. a. kell 9 hommikul.

Isrvitst»Kes Kode dea6sl tinAmistel
• • «

.Eesflmw* wSõrastemafa,; 12. weebruaril S. L

Ngl
tantsude tunnid.

Uilst SMafi moräfu tga ptm feSa 11—2.

s«a«i tan.l3, hft. 2. Prl. M. K«k?.

£2 na W limane Sõna!m 111. fjs

44

p lnewuse.. ja!siia poolest enfteolemalla Kinosilm, .
aü iiofHcdaoulife oublitilmi p?al«.

timafe Potiisi mdoöi järele, «Aiik uueuõg
Ameerika aaU He\ü ja Budi poolt.

4 Oma

; VNd WN

mli lk reiiiir

(Tahe Ma tüuawa nargal).

lik 

I kabiaetid,
isav MõõdAZad. «Sktism f 5

aatsma tulla

i ad nnmbrid,
kftlmad söcgw,

mSSdAZaS.
«swaid Äahkesti

Vi.

ad
!jurs^

La

vm

, maksu
1;

nelja
2)

pöetocl
3)

jäid
i)

14. a
Stn

seaduhb

linna
Tati

Tutht linnarvasitsüs kptsub sellega trcrht?
l jagamisele 192 V a. Deale:
Konoiitori äride jh kohvimajade pidoj

päewal 12. weeb.-. lell 5 õhtul. .
Klubide ja seltside Einelaua pidajaid n
12. weebr. kell õhtul.

WSõrastemajade ja sissessiiduhoowiie
feedel 13. weebr. kell 5 õhtul.

Tee- ja söögimaja pidajaid lai|tpäi
eebr. kell 5 õhtul. j

i mainitud ettewõtjatest i määratud
iikku arwu kokku ei tule, siis jagad

rsiolitsus.

ws, 9. weebr. 1920!, nr. 627.
Lmnapäsi abi: J. 
Linnasekretärst. Tüür

ri

aid

elja

pida-

emal

ajaks
maksud

linna kõige parempl ja käidawamc
\is ajale wastawad

ruumid, pikaajalise lepinguga, jõukamale wil
isikule ära anda. Alumiselj korrhl on rys'
6—B biljardit üles seada. Kitjalikud
palun saata Peterburi tän. 12. P. Kull

unud

mm alif
usedim

Ingl. pnlitu-rii^t,
oome kre«mi, kkitide ja pes l j«liM,

ngl. tennis sheviotli puu».
Koome tennis KleiÄiriiet.
peenikest marlet »°w''

presenti
on obaia£ll müüa peplrrl Kb.Viur. 10, krt. S,

leCa Vrt—l® Ja Vsi,'
pätßJ

•ttlllaml fmtrrSltik Wallttraawt tSn»wast Maarjamõisa
a hammitul t«> it Paluiatje ausat Ittfejat l»ht

L Ätaja « <«b«b
täna»
Ka

Ülikooli sulas
Teisipäeval, 10. veebruaril

Lauljanna
1)20.

M.LODIGüNKELI

KONTSERT

EeskawasSchuberti, Sindi ngl, K)er\ilst.eüi?igt j. t, hetttüfti.

Klaweril saadab Tfl. L.äe2fC|<r

— l)«Ü«Utt ««II 8 SHltti.

AHEM3JI SE.S'* kolmapäeval, 11. wcsbraaril,.

Olene gümnaasiumi kebw«»ste bpNestt loei»«i»tire.

bshkelt aitavad kontsert-osas kaasa pr. HÜdiZ Biüllel,
brad klMtsVitt, stKapsT4 ja Petkrberi ttastrite!

artistid hrad THŠMOeIS Ja* ftMfo

Mängib sõjawäe orkester.
Peile kontrserdl T T% kuni kl. 4 komm.

Piletid on döluöadeks. Piletite eelmüük iga päew
kella 3—6 p. L .Wanemuise' kassas. I Pikemalt
müürilehtedelt.

Tartu ülikool. 

on Tartu ülikooli arstiteaduskonna luures 1.—15.
maim li) 20.

Tähendus: Sellekohastd lojt
terioishoiu pecnvalitfusest

d tustwad
muretseda.

Arsttteadudkoud.

Tamsalu lubjaMetus Üksküll & K» pakub

wärskelt põletatud

Asemik Tartus ja ümberkaudu: Karl Mustjürtv,
Ri.a uul. 72. 

Asemik Clroas: Augult 2S®f2«ä- °°

W«MÜ4UiHi
Teisip., iO. veebr kell 8&

fel»eit *e*Ba i

i
f e

Operett 3 fliaA Sidney Joßesl

ÜlKd Äe -^!?!?01llck.

Uued Uoiluüaild, j

Lsup., 14. veebr, kell 9 Shtul

Qjji icadcldyj. ? orkestrit.
Ka/uewali pcäsiJt3h©a sdada

ftinuft Wanemulse liikmete ooo
witufl'l Uaßtri kaasalt.

LIL!«ii

Tina, kl. 1/27 L 9

Järatn. muusika ne'iup. 12. veebr.
kotta r/27—J/a9 8.

pup., 14. ja pfihap. 15. veebr.
liruSoula-aisc wõiitldteil
[Täitu esl-jlsutaja Dime petfle.

[les anda ulsutee kaasas Luni
13. wepbruartaL

A&mii ZI
Jaani ISn. 24.

Keosol-K ne>>ap„ 12, we
lell 8 õhtul.

MM

Aortnua län. nr. 18.
fhoatub iga põew kella 11— lkl

t» leflo 4-8 p. l. T
Uisutre ltrimefonbk

Ktgemifelaud ja
raamatukogU

Wt au>att>!) jaa OüivV
Klla 7. |

Raudteelaste kodus
i:arloiua liin. nr. 84.

awatud^
fooja Jdnfi.ega, tjummifn fefla

10 n üljiu feUa Ui-ni

11 fs ja rafž 1
»-t * l 3 u 4»  ÄS L »la

Cof:ri ü-nlgi-.ituicga näija üürida,
li-iofiritu t,;n, iu. 10, Kl. 4. ,

toõtad tood teost
tleitifiij, ülitiibeiV j:
muie kõrged. Tõi) . fui
. ¥wcifnrti tän. nr. ii, frl

iitjftwrti haridusega

tttffttnnb fnnlfc!ei ametiga, atfib
kohta. Wõlb fa mõni mai
hane   ork! »tta. 'Teotahe {QI

.£>. R.' all. [ |

iuoi-B yposK b Bwarr*
rpywt if*n«Tt*. €ne«,p irft
>B«!B. H BUCHt.), B Ätt
PMMUa.Jb 3-«, EB. 2.

Wennnd

Ptomõnqdl tõn. nr. B,
tralmiitaž

Wilnuud

töötegijat
formmõöblite jao! 4 on lahe i ir>
wis. Teotada Tallinna,
tSu, 7, ttl. 5, loon.

Btrttalifftt

Ski

feS feeta obfab, on fuhe tarwiS.
Tulla kella I—4 ja 8-
iKü.uli tdiu 5, frl. 2.

on maale perenaijele abtM tat«
mil. Stf>*pa lehak>e ne[]epäei;a[,
12. wee di aar tl

Zlirii tõnJl, I. IffWi,
ketta 10-12 jj.

kel la perenaise frbusrid
wõih, tulgu linna liigebule
Palk hea. Kaapa 
weebr, ketta ! I—l,
tfln. nt. 11. lii iO.

JU
maale.

IH
alftrn

.t otcDlialatje

perenaist.
Pallum. faato iiheS feniaeg(e cli
laoga ja tiitgim, Puka, po!
kast ae. 4? 

Tüdruktzt
ja lapsehoidjat jmanewal) lohe
tarunS. illes anda Wavrihl lün.
ma 14. poe?. 

Teenija,
ke? ka lapse järele waadils, Ikiad
loha LoSsi lllni nr, l>. tort. l,

Tarwltan

feZ Pesa peseb jn õmmelda H4fal>,
Rita itta. 1, fübaraäri.

cwjtab Tamsalu lubja naeril sal,
makmb hrad hinda, Söii prii

lupa tetialje Rita llln. nr, 72,
Musljiirwe juurel. po-S.>

on mõisa tnrwlS. Lllhematd
teateid laab neljap. alaleS Peetri
iän. 82, frj. 1, kl. lü—ifi e. i

27, X • .1

SabflJitrauS hä«i fiSsetSStatub

kuure Inweniaariga nMi.

IrannD Map itt lmtvr
Prsweoadt tän. 0.

„Norra"

ära anba üi«eS btljaibiga, Poe
tbn. 9, teisel korral. 

Juhtumisi on

mflfln gffolufe tfln. 8, ftt 8.
zbrttsterahwa

on juhtumisi müüs Saltost itta.
ui. 43, trl, 4.

ila \mirn
Sioonuaia Itku. 20, frl. 4. Küha
ieJJo 2—4.

Eõjapõgeueja müüb

hobuse
üheS ree ja riistadega, Paieüter
Iba. 3.

Müüa waua

Katarina tita. fi, kii. l.

Tallinna läa. 27, küsida maja
omauiluU 

Müüa meeSler, wühelarwitalud

Kroonuaia ttn S 4, lrl. 2,

»•••

fnnt) ja riiaka müüa Kalda
ian. IS. krt. 4.

WlllW j» lvWl!

lavargusi ja lolmesimtllifi
wMisid, Rita lün. 24, krl. 6.

BiutuUlell   j'

ipufct&t täu* X

M-KMf
müU H) Ülq> Tahe M. IÜZ,
P«S.

Hea lapiga Ziamiermaiiiu

nootidega mmm. Tahe lau.
nr. 51—10, 11. 3+6 pj L

imrcntaaiign mflüa Aleksandri
stän. nt. 51.

SKAOa

t« ptDitfs lamp 'Waleria
iän. 6, Kl 4.

Qstmis

Soowin

maja o;ta.
I '«tahaiibelß, SBrite ehk Eesti
tapas AdresS kirjalikust.PaSti»

talil. .S. M.»^a«.

junrewak ja trSbemal armul
»lius ja pärastpoole larwiS
Tiigt län. 74, Kt. tl. Kella
2—4 p. t. | ]

Töö
otsi

antakse matemaatikas !> Riia tän'.
nr. 21. krt. 5. kl. 12+1 ja 4—5.

kerlteS ja letSteS keskkooli õpe
ainetes antakse odamasti PStl
tktn. nr. 7, kt. 2. ASälida 2—4.

mnda
antakse kõikides keskkooli õpeai»
netes, spets, mai., ja walmlst.
eksamitlle kõikidesse, klassidesse.
Puiestee tän. 3 i-a, krt. S, hoo
wimajaS. Rääkida 10—12 e. l.
jg 3-5 p. l.

mmm
C«ib tahta,ta .PöättaeHe".
Jtu 111* «0.

taUtujcHt
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